[image: ]
АДМИНИСТРАЦИЯ
КРАСНОАРМЕЙСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
ЧЕЛЯБИНСКОЙ ОБЛАСТИ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от  27.10.2022 г. №.  809

Об утверждении перечня муниципального имущества муниципального образования «Красноармейский муниципальный район», предназначенного для предоставления в аренду субъектам малого и среднего предпринимательства и самозанятым гражданам в 2023 году

В соответствии с Федеральным Законом от 24.07.2007 № 209-ФЗ
«О развитии малого и среднего предпринимательства в Российской Федерации», Федерального закона от 03.07.2018 № 185-ФЗ «О внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации в целях расширения имущественной поддержки субъектов малого и среднего предпринимательства», постановлением администрации Красноармейского муниципального района от 18.01.2021 г. №23 «Об утверждении Порядка формирования, ведения, ежегодного дополнения и опубликования Перечня муниципального имущества муниципального образования «Красноармейский  муниципальный район» Челябинской области (сельских поселений в его составе), предназначенного для предоставления во владение и (или) в пользование субъектам малого и среднего предпринимательства и организациям, образующим инфраструктуру поддержки субъектов малого и среднего предпринимательства, а так же самозанятым гражданам, Решения координационного совета по развитию малого и среднего предпринимательства в Красноармейского муниципального района от 30.09.2022 г. №3-22, в рамках выполнения мероприятий, направленных на достижение целей, предусмотренных национальным проектом «Малое и среднее предпринимательство и поддержка индивидуальной предпринимательской инициативы» в части имущественной поддержки субъектов малого и среднего предпринимательства,

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Утвердить перечень муниципального имущества муниципального образования «Красноармейский муниципальный район», предназначенного для предоставления в аренду субъектам малого и среднего предпринимательства и самозанятым гражданам в 2023 году (приложение 1):
2. Контроль исполнения настоящего постановления возложить на председателя Комитета по управлению имуществом и земельным отношениям администрации Красноармейского муниципального района Н.С. Швебель.

	Глава района 							С.Ю. Сергеев

 (
ПРИЛОЖЕНИЕ
к постановлению администрации
Красноармейского муниципального района
от
 27.10.2022 г.
 №
.
  809
)

	№ п/п
	Адрес (местоположение объекта)
	Наименование объекта учета
	Тип (площадь)
	Единица измерений кв.м.
	Номер
	Тип (кадастровый,
условный)
	Категория земель
	Вид разрешенного использования
	Наличие права аренды
	Дата окончания срока действия договора
	Наименование правообладателя

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12

	Алабугское сельское поселение

	1
	Челябинская обл., Красноармейский р-н, 1570 метров северо-восточнее с. Алабуга от здания школы
	земельный участок
	3647
	м2
	74:12:0601002:33
	кадастровый
	Земли сельскохозяйственного назначения
	Для ведения сельхозпроизводства
	нет
	-
	МО «Красноармейский муниципальный район»

	2
	Местоположение установлено относительно ориентира, расположенного за пределами участка. Ориентир село Феклино. Участок находится примерно в 2800 м, по направлению на юго-запад от ориентира.
	земельный участок
	2356010
	м2
	74:12:0000000:2681
	кадастровый
	Земли сельскохозяйственного назначения
	Для ведения сельскохозяйственного производства
	нет
	-
	-

	Березовское сельское поселение

	3
	Местоположение установлено относительно ориентира, расположенного в границах участка. Почтовый адрес ориентира: Челябинская обл., Красноармейский р-н.
	земельный участок
	84000
	м2
	74:12:1407002:35
	кадастровый
	Земли сельскохозяйственного назначения
	Для сельскохозяйственного производства
	нет
	-
	МО «Красноармейский муниципальный район»

	Бродокалмакское сельское поселение

	4
	Местоположение установлено относительно ориентира, расположенного за пределами участка. Ориентир с. Тавранкуль. Участок находится примерно в 3500 м, по направлению на юго-запад от ориентира. Почтовый адрес ориентира: Челябинская обл., Красноармейский р-н

	земельный участок
	627000
	м2
	74:12:0509005:7
	кадастровый
	Земли сельскохозяйственного назначения
	для сельскохозяйственного производства
	нет
	-
	-

	Шумовское сельское поселение

	5
	Челябинская обл., Красноармейский р-н, вблизи д. Межевое
	земельный участок
	95407
	м2
	74:12:1001001:19
	кадастровый
	Земли сельскохозяйственного назначения
	для ведения крестьянского (фермерского) хозяйства, «сектор-1»
	нет
	-
	МО «Красноармейский муниципальный район»

	Теренкульское сельское поселение

	6
	Местоположение установлено относительно ориентира, расположенного за пределами участка. Ориентир деревня Саломатово. Участок находится примерно в 7240 м, по направлению на юг от ориентира. Почтовый адрес ориентира: Челябинская обл., Красноармейский р-н.
	земельный участок
	95900
	м2
	74:12:0000000:2794
	кадастровый
	Земли сельскохозяйственного назначения
	для сельскохозяйственного производства
	нет
	-
	-

	Миасское сельское поселение

	7
	Местоположение установлено относительно ориентира, расположенного в границах участка. Почтовый адрес ориентира: Челябинская область, Красноармейский р-н.
	земельный участок
	58000
	м2
	74:12:110401:
54
	кадастровый
	Земли сельскохозяйственного назначения
	для сельскохозяйственного производства
	нет
	-
	МО «Красноармейский муниципальный район»

	8
	Челябинская область, Красноармейский р-н, примерно в 550 с от д. Ильино в юго-западном направлении
	земельный участок
	80000
	м2
	74:12:1307002:933
	кадастровый
	Земли сельскохозяйственного назначения
	для ведения сельскохозяйственного производства
	нет
	-
	МО «Красноармейский муниципальный район»

	Козыревское сельское поселение

	9
	Местоположение установлено относительно ориентира, расположенного в границах участка. Почтовый адрес ориентира: Челябинская область, Красноармейский р-н.
	земельный участок
	240000
	м2
	74:12:1310002:8
	кадастровый
	Земли сельскохозяйственного назначения
	для сельскохозяйственного использования
	нет

	МО «Красноармейский муниципальный район»

	10
	Челябинская область, Красноармейский р-н, СХП «Козыревское», 2,2 км на восток от п. Мирный
	земельный участок
	80000
	м2
	74:12:1307002:927
	кадастровый
	Земли сельскохозяйственного назначения
	для ведения сельскохозяйственного производства
	нет
	-
	МО «Красноармейский муниципальный район»

	Озерное сельское поселение

	11
	Челябинская область, Красноармейский р-н, вблизи п. Степной
	земельный участок
	49000
	м2
	74:12:1205001:233
	кадастровый
	Земли сельскохозяйственного назначения
	для сельскохозяйственного использования
	нет
	-
	МО «Красноармейский муниципальный район»

image1.png